274.
58.

Quaeritur. an hinc quod post leges civiles esse
 totum orbem obligantes? Et primo quod ad hoc legibus
 civilibus totum orbem obligat id est etiam infideles, sed nec totum
 orbem debent obligare potest. Quod dicitur quod hinc quod dicitur in
 spirituali et seculari nisi iudicetur in ordine ad legem spirituales,
 et ideo etiam hoc statum Eusebii per patris apostoli sibi
 civiliter facta. Et postquam de hostes et exogentia quosdam
 infidelis. Et exogentia hostes, dicitur in favore infidelis.
 Et si pontifex habet potestatem in rebus civilibus, in dicendo
 docet, quod principes seculares sunt quasi eiusdem Episcopi civilis
 quod dicitur et dicendum. Dicitur, nullus imperator potest esse imperator
 officium, nisi confirmatus et coronatus a pontifice, sed hoc prius
 pontifici in rebus fidelitatis propter in hoc hinc quod
 regibus Hispanie et Lusitanie regni Francie et infidelis dicit
 potestate imperatoris licet in rebus hinc dicitur ad licet
 ubi, ubi a multis regi Hispanie via libertas regis dicitur.
 Et hoc dicitur ^{de his} regibus Hispanie. Et verum est imperator
 hinc confirmatus a pontifice et ideo debet coronatus per hoc
 dicitur, quod non debet confirmari a pontifice, sed dicitur hinc quod
 a grecis ad romanos imperium transfulerit, quod non in rebus
 fidelitatis exigat, sed hoc non quod romani reges in tunc
 amos debet esse catholicos, quod autem regibus Hispanie et Lusitanie
 et etiam copias de beneficiis illis in partibus infidelibus dedit maiores
 titulos quibus hoc ab eis facere ut reges protegant Hispanicos
 in illis regibus, ubi sunt infideles maiores obsequia et honore